Diário da República, 2.a série — N.o 181 — 19 de Setembro de 2007 27 425

pacho n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de
Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e do Decreto-Lei
n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e da alínea c) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, a
professora Lídia Maria Ferreira da Rocha e Silva, do grupo 550,
do quadro de zona pedagógica de Lezíria e Médio Tejo, em 2005-2006,
código 14, para o quadro de zona pedagógica de Entre Douro e
Vouga, em 2006-2007, código 21.

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Noé-
mia dos Santos Guedes Brogueira.

Despacho n.o 21 976/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada através do n.o 1.1 do des-
pacho n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de
Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos referentes
ao ano lectivo 2006-2007 dos docentes contratados abaixo indicados:

Grupo 420 — Carla Maria da Silva Pereira.
Grupo 240 — Cláudia Sofia de Barros Vieira Pinto.
Grupo 240 — Eugénio Miguel Campos Soares da Costa.

Grupo 260 — Glória Manuel Marinho Teixeira Pinto.
Grupo 260 — José Luís Melita Pinto.
Grupo 220 — Luciana Pereira Rocha Azevedo de Almeida.
Grupo 430 — Maria João da Costa Oliveira Pinto Coelho.
Grupo 210 — Maria Lurdes de Oliveira Marques dos Santos.
Grupo 240 — Paulo Roberto Tavares Nogueira.
Grupo 220 — Susana Cláudia Ribeiro de Carvalho.
Grupo 210 — Susana Maria Gregório Cardoso Alves.
Grupo 110 — Viviana Jorge Peralta.
Grupo 910 — Clara Teresa Gonçalves Soares.

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Noé-
mia dos Santos Guedes Brògueira.

Despacho n.o 21 977/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada através do n.o 1.1 do des-
pacho n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de
Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea b) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e do Decreto-Lei
n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e da alínea a) dos artigos 64.o e
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, as seguintes professoras
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Escola de origem em 2005-2006 Código Para a escola em 2006-2007 Código

910 Ana Maria Rodrigues de Sousa Dias . . . . . . . . . EB1/JI de Espinho 3 . . . . . 250867 EB 2/3 Sá Couto . . . . . . . . . . . . . 343183
910 Aurora Francisca Dourado da Cruz e Silva Reis EB1/JI Marinha n.o 2 Sil-

valde.
247030 EB 2/3 Sá Couto . . . . . . . . . . . . . 343183

910 Maria Manuela de Oliveira e Silva Duarte . . . . EB1/JI Marinha n.o 1 Sil-
valde.

239525 EB 2/3 Sá Couto . . . . . . . . . . . . . 343183

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Noémia dos Santos Guedes Brogueira.

Despacho n.o 21 978/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada através do n.o 1.1 do des-
pacho n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de
Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei
n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea b) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, as
seguintes professoras do quadro de zona pedagógica abaixo indicadas:

Grupo Nome Quadro de zona pedagógica
2005-2006 Código Para o quadro de zona pedagógica

2006-2007 Código

110 Ana Paula Almeida Rodrigues . . . . . . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . 22 QZP de Entre Douro e Vouga . . . 21
110 Isabel Maria de Oliveira Ribeiro . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . 13 QZP de Entre Douro e Vouga . . . 21
110 Maria de Fátima Alves de Paiva . . . . . . . . . . . QZP da Cidade de Lisboa

e Zona Norte de Lisboa.
11 QZP de Entre Douro e Vouga . . . 21

110 Teresa Cristina Ferreira Ribeiro . . . . . . . . . . QZP da Cidade de Lisboa
e Zona Norte de Lisboa.

11 QZP de Entre Douro e Vouga . . . 21

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Noémia dos Santos Guedes Brogueira.

Despacho n.o 21 979/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada através do n.o 1.1 do des-
pacho n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de
Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei
n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelos Decretos-Leis n.os 1/98,
de 2 de Janeiro, e 121/2005, de 26 de Julho, as seguintes professoras
do quadro de zona pedagógica abaixo indicadas:

Grupo Nome Quadro de zona pedagógica
em 2005-2006 Código Para o quadro de zona pedagógica

2006-2007 Código

110 Cristina Raquel Ferreira Barreiros . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . 13 QZP de Entre Douro e Vouga 21
110 Filomena Emília de Carvalho Peixoto . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . 13 QZP de Entre Douro e Vouga 21
110 Liliana da Cunha Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP do Porto . . . . . . . . . . . . . 13 QZP de Entre Douro e Vouga 21
100 Luz Nazaré Magna de Sousa Marques . . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . 22 QZP de Entre Douro e Vouga 21
230 Mónica Maria da Cunha Almeida . . . . . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . 22 QZP de Entre Douro e Vouga 21